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BILANCI KONTABEL

Vitit ushtrimor  Viti Para-ardhes

| Zeri i Bilancit Shenimet 2009 2008
|
A Aktivet
| 1 Aktivet afatshkurtra _
1 Mjete monetare 4,113,648 7.207,126
| 2 Derivative dhe Aktive Financiare te mbajtura per tregetim 0 0
'Totali ( Sipas SKK nr 3) 4,113,648 7,207,126
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
| a) Llogari/Kerkesa te arketueshme 38.838.390 24,152.483
b) Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 24,842,842 12,111,350
¢) Instrumenta te tjera borxhi 14.992.871 0
d) Investime te tjera financiare 0 0
Totali ( Sipas SKKnrd) 78,674,103 36,263,833
4 lnventari
a) Lendet e para 34.247 0
b) Prodhim ne proces 0 0
¢) Produkte te gatshme 2,377,862 0
d) Mallra per rishitje 57.470,428 62.706.213
e) Parapagesa per furnizime 0 0
| f) Zhvlerésim i inventarit (detajuar sipas llog. analitike pérkatése). 0 0
Totali ( Sipas SKK nr 4 ) 59,882,537 62,706,213
; 5 Aktivet biologjike afatshkutra 0 0
. 6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje 0 0
i 7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 0 0
|T1_nali i Ativeve Afatshkurtra 142,670,288 106,177,172
11 Aktivet afatgjata
.1 Investimet financiare afatgjata
a) Aksione dhe pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara
(ky ze perdoret vetem ne pasqyrat financiare te
pakonsoliduara) 0 0
b) Aksione dhe investime te tjera ne pjesmartje 0 0
_ ¢) Aksione dhe letra te tjera me vlere 0 0
! d) Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata 0 0
Totali 0 0
2 Aktive afatgjata materiale
a) Toka 0 0
b) Ndertesa 0 0
¢) Makineri pajisje 364,106 455,133
d) Aktive te tjera afatgjata materiale 766,337 695,333
Totali ( Sipas SKK nr 5 ) 1,130,443 1,150,466
3 Aktivet biologjike afagjata 0 0
4 Aktive afatgjata jomateriale
a) Emri i mire 0 0
b) Shpenzimet ¢ zhvillimit 0 0
¢) Aktive te tjera afatgjata jomateriale 0 0
Totali ( Sipas SKK nr 5 ) 0 0
5|Kapitali aksionar i papaguar 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 0 0
Totali i Ativeve Afatgjata 1,130,443 1,150,466
Totali i Ativeve 143,800,731 107,327,638

0




BILANCI KONTABEL

Zeri i Bilancit

Shenimet

Vitit ushtrimor

Viti Para-ardhes

2009 2008
Pasivet dhe Kapitali

»asivet afatshkurtra
Derivativet 0 0
~fuamarrjet _ 0 0

2) Huate dhe obligacionet afatshkurtra

5) Kthimet/Ripagesat ¢ huave afatgjata 0 0

¢) Bono te konvertueshme 0 0
eli 0 0
Huate dhe parapagimet

2) Te pagueshme ndaj furnitoreve 9.210,336 17.928.806

n) Te pagueshme ndaj punonjesve 19,396 0

¢) Detyrime tatimore 323,529 366,354

d) Hua te tjera 69.900.008 70.395.200

=) Parapagimet e arketuara 0 0
ah 79,453,269 88,690,360
(rantet dhe te ardhurat ¢ shtyra 0 0
Provizionet afatshkurtra 0 0
ali i Pasiveve afatshkurtra 79,453,269 88,690,360
Pasivet afatgjata
Huate afatgjata

2) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare 41,661,380 4,359.540

5) Bonot e konvertueshme 0 0
ali 41,661,380 4,359,540
Huamarrje te tjera afatgjata 0
Provizionet afatgjata 0 0
Grandet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
ali i Pasiveve afatgjata 41,661,380 4,359,540
ali i Pasiveve 121,114,649 93,049,900
Kapitah 22,686,082 14,277,738
Aksionet e pakices 0 0
Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme 0 0
_Ke.pitali aksionar 100,000 100,000
Primi i aksionit 0 0
Njesite dhe aksionet e thesarit 0 0
Rezerval statusore 0 0
Rezerva ligjore 0 0
Rezerva te tjera 0 0
Fitimet e pashperndara 14,177,738 7.077.502
Fitim (humbja) e vitit financiar 8.408.344 7.100.236
ali i Kapitalit 22,686,082 14,277,738
ali i Pasiveve dhe i Kapitalit 143,800,731 107,327,638




Pasqyra ¢ te Ardhurave dhe Shpenzimeve

ir Pershkrimi

Shitjet neto
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Ndryshimet ne inventarin ¢ PG dhe PP

Puna e krver nga njesia ekonomike raportuese
per gellimet e veta dhe e kapitalizuar

I

ILF ]

Mallra, lendet e para dhe sherbimet
& Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Shpenzime te personelit
a) Pagat
b) Shpenzimet ¢ sigurimeve shogerore
¢) Shpenzimet per pensionet
Renia ne viere (zhvleresimi) dhe amortizimi
fwimi (Humbja) nga veprimtarite e shirytezimit
" Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
a) Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
nga investime te tjera financ jare afatgjata
b) Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
¢) Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
i d) Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (afatshkurtra)
Fetali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
Feimi (Humbja) para tatimit
. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 10%
[dm: (Humbja) neto e vitit financiar

Pjesa e fitimit neto per aksionaret e shogerise meme

Pjesa e fitimit neto per aksionaret e pakices

Vitit ushtrimor

2009

81,130,335

2,377,862

0

-66.982.062

2,729,694

-5.618.609.

-4,745,732

-872,877

-233,655
7,944,177

0

1,442,268

1,877

1,440,391

1,442,268
9,386,445
-978,101
8,408,344
0

0

Viti Para-ardhes
2008

119,324,625
344,320

0

0
-102,535,897
2,926,010
6,034,619
-4,958,600

-1,076,019

-278.450
7,893,969
0
0

1229

!,229.

1,229
7,895,198
-794,962
7,100,236
0 |

0




Pasqyra e CASH FLOW

Pershkrimi
@ izarave nga veprimtarite e shfrytezimit
g = =rietuara nga klientet
& ¢ peguara ndaj furnitoreve

£« paguarz ndaj punonjesve

Vitit ushtrimor

2009

66.444.427.62
-84.156.346.79
-5,632.032.50

Vitit ushtrimor
2008

91.183,027.93
-141,628.965.47
-6.112.998.20

& ¢ arietusra/paguara per tatimet 2.611.026.79 -6.580.821.23

£« =hura (arketuara) nga veprimtarite -20,732,924.88 -63,139,756.97

= i peguar -13.04 0.00/

@ 5= § paguar -985.977.00 -987.629.16

g2 scto nga veprimtarite e shfrytezimit -21,718,914.92 -64,127,386.13
i i parave nga ve rimtarite investuese

§& = kompanise se kontrolluar X minus parate ¢ arkeluara |

e = sitiveve afaigiata materiale -213.632.38/ -860.000.00

g nga shitja e pajisjeve

=i 1 arketuar 1,889.66 1,229.22

gie=ess ¢ arketuar

#53 seto e perdorur ne veprimtarite investuese -211,742.72 -858,770.78

ks i parave nga aktivitetet financiare

gehura nza emetimi i kapitalit aksionar

s nga huamarrje afalgjata 18,837.179.00 70.395.200.00

s = deryrimeve te girase financiare

ESwmic

fademee te paguar

mja acto e perdorur ne veprimtarite financiare 18,837,179.00 70.395,200.00

2 | renia neto e mjeteve monetare -3,093,478.64 5,409,043.09

o=t monetare ne fillim te periudhes kontabel 7.207,125.36 1,798.082.28

ps=t monetare ne fund te periudhes kontabel 4.113,646.72 7,207,125.36
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SHOQERIA EURO 2001 SH.P.K.

SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE TE MBYLLUR ME
31.12.2009

1.KUADRI KONTABEL I APLIKUAR

Ne pergatitjen dhe paragitjen e ketyre pasqyrave financiare eshte aplikuar kuadri kontabel i
parashikuar ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit, te shpallura nga Keshilli Kombetar i
Kontabilitetit.

Pershkrimi i politikave kryesore kontabel te perdorura

Aktivi, pasivi dhe pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve jane redaktuar ne baze te parimeve
kontabile sic jane parimi i kujdesit, parimi i krahasueshmerise dhe parimi i kopetences.
Giithashtu eshte zbatuar parimi i pergjitheshem i vijueshmerise ne aplikimin e kritereve te
vleresimit dhe te paraqitjes se zerave te vecante te pasqyrave financiare.

Ne bilancin prezent, jane paragitur edhe shumat e zerave korespondues te vitit ushtrimor 2008
te riklasifikuar sipas rregullave te reja te parashikuara ne Standartet Kombetare te
Kontabilitetit,me gellim ge ti bejme ato plotesisht te krahasueshem me ato te vitit ushtrimor
2009

Ne vecanti per zerat e ndryshem te Pasqyrave Financiare jane zbatuar keto politika kontabile:

Aktivet afatgjata te patrupezuara
Nuk ka.

Aktivet afatgjata te trupezuara

Aktivet afatgjata te trupezuara jane paraqitur me koston e tyre historike te paksuar me
amortizimin e akumuluar. Per amortizimin eshte perdorur metoda e amortizimit degresiv duke
perdorur si baze te amortizimit vleren e tyre te mbetur mbas zbritjes se amortizimit te
akumuluar.

Keto aktive jane ekspozuar ne bilanc te klasifikuara sipas natyres se tyré ne kategori
homogjene dhe ne mbeshtetje te parimit te materialitetit. Normat ¢ amortizimit jane te njejta
me ato te vitit te meparshem ushtrimor.

Normat kontabile te perdorura per aktivet afatgjata jane ne perputhje te plote me Standartin
Konbetar te Kontabilitetit nr 5.

Inventari

Inventari eshte paragitur me me vleren me te vogel ndermjet kostos se tyre te blerjes apo
prodhimit te llogaritur sipas metodes FIFO, dhe vleres se mundesheme te realizimit te nxjerre
nga cmimet e tregut.

Normat kontabile te perdorura per inventarin jane ne perputhje te plote me Standartin
Konbetar te Kontabilitetit nr 4.

Kerkesat per arketim

________—w_______________—#w———w——g-——_“—_'—__—
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Kerkesat per arketim jane paraqitur me koston e tyre te amortizuar, ge presupozon vleren
fillestare te tyre minus shlyerjet, minus amortizimet eventuale te akumuluara si dhe minus
zvogelimet nga renia ne vlere e mundesise per ti arketuar.

Normat kontabile te perdorura per kerkesat ¢ arketueshme jane ne perputhje te plote me
Standartin Konbetar te Kontabilitetit nr 3.

Mijetet monetare
\Mijetet monetare jane paraqitur me shumen e tyre efektive.

Shpenzimet e shtyra dhe te ardhura te shtyra
Nuk ka.

Detyrimet

Detyrimet jane paragitur me koston e tyre i¢ amortizuar, qe presupozon vleren fillestare te
tvre minus shlyerjet, minus amortizimet eventuale te akumuluara.

Kriteret e konvertimit te vlerave te shprehura ne valute te huaj.

Te drejtat, detyrimet si dhe gjendja ¢ monedhes ne fund te vitit eshte vleresuar duke u
Lonvertuar me kursin e kembimit te shpallur nga Banka e Shgiperise ne fund te vitit.

Zerat e Pasqyres te te ardhurave dhe shpenzimeve

Postet e pasqyres te te ardhurave dhe shpenzimeve jane paraqitur dhe vleresuar ne perpuithje
me parimin e kujdesit dhe te kopetences te parashikuara keto ne SKK.

I1. INFORMACIONE TE TJERA

Aktivet afatgjata te patrupezuara.
Nuk ka.

Aktivet afatgjata te trupezuara

Dinamika e aktiveve te gendrueshme te trupezuara paraqitet keshtu:

Pershkrimi Ndertesa Makineri Mijete Pajisje
pajisje transporti zyre
Kostua historike 0 720,132 860,000 0
Rivleresime te mepareshme 0
Teprica ne fillim 0 720,132 860,000 0
Blere dhe krijuar 0 0 0 213.632
Riklasifikime 0 0 0 0
Shitje 0 0 0 0
Nxjerrje jashte perdorimi 0 0 0 0
Teprica ne fund 0 720,132 860,000 213,632

———_,—/4—_——‘_(_—__
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Kerkesat per arketim jane paragitur me koston e tyre te amortizuar, qe presupozon vleren
fillestare te tyre minus shlyerjet, minus amortizimet eventuale te akumuluara si dhe minus

zvogelimet nga renia ne vlere e mundesise per ti arketuar.

Normat kontabile te perdorura per kerkesat e arketueshme jane ne perputhje te plote me

Standartin Konbetar te Kontabilitetit nr 3.

Mjetet monetare
Mijetet monetare jane paraqitur me shumen e tyre efektive.

Shpenzimet e shtyra dhe te ardhura te shtyra
Nuk ka.

Detyrimet

Detyrimet jane paraqgitur me koston € tyre te amortizuar, ge presupozon vleren fillestare te

tvre minus shlyerjet, minus amortizimet eventuale te akumuluara.

Kriteret ¢ konvertimit te vlerave te shprehura ne valute te huaj.

Te drejtat, detyrimet si dhe gjendja e monedhes ne fund te vitit eshte vleresuar duke u

Lonvertuar me kursin e kembimit te shpallur nga Banka e Shgiperise ne fund te vitit.

Zerat e Pasqyres te te ardhurave dhe shpenzimeve

Postet ¢ pasqyres te te ardhurave dhe shpenzimeve jane paraqitur dhe vleresuar ne perpuithje
me parimin e kujdesit dhe te kopetences te parashikuara keto ne SKK.

[I. INFORMACIONE TE TJERA

Aktivet afatgjata te patrupezuara.
Nuk ka.

Aktivet afatgjata te trupezuara

Dinamika e aktiveve te gendrueshme te trupezuara paragitet keshtu:

Pershkrimi Ndertesa Makineri Mjete Pajisje |
pajisje transporti zyre
' Kostua historike 0 720,132 860,000 0
Rivleresime te mepareshme 0
Teprica ne fillim 0 720,132 860,000 0
Blere dhe krijuar 0 0 0 213,632
‘Riklasifikime 0 0 0 0
Shitje 0 0 0 0
Nxjerrje jashte perdorimi 0 0 0 0
Teprica ne fund 0 720,132 860,000 213,632
|
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hogeria ka llogaritur amortizimin ¢ ketyre aktiveve sipas vendimit te administrimit.
hpenzimet e amortizimit jane brenda normave fiskale dhe jane totalisht te njohura.
4 mortizimi i akumuluar dhe ai i vitit ushtrimor paragitet ne pasqyren € meposhteme:

S
S

N  Pershkrimi Ndertesa Makineri Mjete Pajisje zyre
r pajisje transporti

Viera bruto 0 720,132 860,000 213,632
2 Amortizimi ne fillim 0 264,999 164,667 0
T Amortizimi aktiveve te dala 0 0 0 0
L Amortizimi i vitit ushtrimor 0 91,027 139.067 3,561
S Amortizimi ne fund 0 356,026 303,733 3.561
& Vlieraneto 0 364,106 556,267 210,073

e fund te vitit shogeria ka hartuar inventarin e mjeteve ku ato jane vieresuar me koston e
wyre historike.

Inventari

Giendjet e inventarit paraqitet ne kete tabele.

Nr  Pershkrimi Vlera ne fillim Ndryshimi Vlera ne fund
Lende te para 34,247 34,247
2 | Prodhimi ne proces 0 0 0
3 Produkte te gateshme 2,377,862 2,377.862
4 | Mallra per rishitje 62,706,213 -5,235,785 57,470,428
5 | Parapagesa per furnizime 0 0 0
6 | Gjithesejt 62,706,213 -2,823,676 59,882,537
)

Inventari eshte vleresuar me metoden FIFO. Gijithashtu eshte bere krahasimi i kostos se

blerjes me vleren e mundesheme te realizueshme.
Shogeria gjate vitit ka bere inventarizimin fizik te stokut. Sistemimi i diferencave te ketij

inventari eshte bere drejt.

Aktive te tjera financiare afatshkurta
Fage 3




«.z10 aktive perbehen nga zerat e meposhtem
1y Kliente kerkesa te arketueshme ne shumen 38.838.390 leke

§ ente kerkesa te arketueshme jane klasifikuar nga zerat me te rendesishem si me poshte:

1) Reparti Ushtarak 4401 382.572.00
2) Reparti Ushtarak 2240 66.000.00
3) Reparti Ushtarak 1200 66,000.00
4 ,\iinis_t'rig e Mijedisit Pyjeve 15.984.00
dhe Ujrave
5) &'_O_Iektl i Zhvillimive 1,724,670.08
Njerzore
&) Inter Gaz Sha 547.200.00
7) Bashkia Vore 157.440.00
£) Avance shpk 2.000,064.00
9) Ministria e Mbrotjes 24,344.400.00
10) Bashkia Fier 534,060.00
| 1) Bashkia Tirane 9.000,000.00
38,838,390.08

Werkesa te tjera te arketueshme per behet nga:

Fumnitore debitore 17.832,182. leke
TVSH e rimbursueshme 4,032.559. leke
Aktivet monetare

Giendja e aktiveve monetare sipas bilancit paraqitet:

Depozita ne banke 1,764,297 leke
Depozita ne arke 2,349,352 leke
Gjithesej 4,113,648 leke

Giendja e llogarive bankare eshte argumentuar me ekstaktet e leshuara nga bankat per daten
31.12.2008 ndersa gjendja e arkes eshte e barabarte me librin e arkes.

Pasivet afatshkurta
Ne pasivet afatshkurta ne rradhe te pare futen kredite e marre nga shogeria ne masen qe
analizohet ne kete menyre:

o Te pagueshme ndaj furnitoreve 9,084,752 leke
o Detyrime per sigurimet shogerore 107,266  leke
e Detyrime per TAP(442) 20,420 leke
¢ Detyrime per tatim fitimin 195,843 leke

Lista ¢ meposhme tregon nje pjese te rendesishme furnitoreve

e Olimpos Sa 958,959.96
e Teknik Istambul 666,377.71
e Vladimir Xhani 750,000.00
e OSSH 74,792.13

Fage 4




= Al Poms shpk 1,685,821.01

Angeia Shoes shpk 714,000.00
Zhog Hog Import Export 4,234 802.00
9,084,752.81
Peanwer sfargjata
M smewer afmziata futen kredite e marre nga shogeria ne masen ge analizohet ne kete menyre
e Xr=d ngaindivid 4911,380 Ileke
e« Kredi nza Banka 36,750,000 leke
Perberja ¢ kapitaleve te veta

Sesls Se ndrvshimi i kapitaleve te veta gjate periudhes ushtrimore paragqitet ne bilanc
spes e pasgyre:

Tew - bsescvc e vea | Gjendjane | Shtesat | Paksimet | Gjendjane 1
| fillim fund

Mg § semshiruar | 100,000 0 0 100.000
e '_ 0 0 0 0
T R | 0 0 0 0
e ' 0 0 0 0
" Fme= = pestoedana 14.177.738 0 0 14,177,738
[ p—— T 8.408.344 0 0 8,408,344
!

Temait 22,686,082 0 0 22,686,082

Diesemest ¢ komvertimit te monedhave ne valute te huaj

W me monedhe te huaj jane konvertuar me kursin e dates se kryerjes se transaksionit.
T © zreve monetare ne bilanc jane konvertuar me kursin e dates se fundit te vitit.
S = —edhurs jane njohur si shpenzim apo e ardhur e periudhes. Per zerat jomonetare
e e Seee Lomwertimi por jane vleresuar me koston e tyre historike, (kursi i kembimit i

s = TEEsEs St
= T whurs nga diferencat e kembimit te valutes 1,590,150 leke
» Shpessome nga diferencat e kembimit te valutes 149,759 leke

Eaeemacus per palet e lidhura
Sss ek ks pele e lidhura dhe nuk ka kryer transaksione me pale te lidhura.
e matersale te perindhave te mepareshme

W& sespew Smemciare prezente nuk ka efekte te korigjiimit te gabimeve materiale te
gemmiiimees 3= mepareshme.

ﬁ
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Ngjarjet pas dates se bilancit

Ne pasgyrat fimanciare prezent nuk eshte regjistruar ndonje efekt financiar ge vjen nga
Viemesim: | mgjanieve e ndodhura pas dates se mbylljes se bilancit.

e —

M k= pesgyrs Snanciare nuk evidentohet asnje faktor ge mund te paraqgese pasiguri lidhur
e sarsemes e ¢ veprimtarise se njesise ekonomike raportuese.

REJLLTATI FINANCIAR

Shoeere sase ssharimit 2009 ka rezultuar me nje fitim prej 8,408,344 leke ¢ cila ge vjen

=
Spesmme = T2 74.314.030 leke
T amiers = vemluaa 82.722.374 leke
o= 8,408,344 leke
| Rsmswa | Giendianc | Pranime Largime Gjendja ne Gjendja
L fillim fund mesatare
Sumesvs 19 19 19
1 1 1
- 1 | 1
21 21

Adminstratori
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